a Potest. Licet non tenetur nisi petatur. C.M.

¶ **Primo**, habetur in l. eum qui Calendas. §. quoties. de ver. obli. cum simi. alleg. in glo. ad idē tex. in l. si dies. in prin. §. quando dies leg. ced. in §. omnis. in sti. de ver. obli. ¶ Ista regula procedit nisi dies ratione loci tacite intelligatur. §. loca. in sti. de ver. obli. d. l. eum qui. §. quoties. l. interdum. l. continuus §. cum ira. ff. de ver. oblig. l. iij. §. si quis ira. el. ij. de eo quod certo loco.

¶ Et hoc etiam habet locum respectu fideiusoris. l. si testamenti. §. si de fideius. ff. facit. l. si vt proponitur. ff. eod. titu. de fideius. per quem Bar. concludit in l. si ita stipulatus. §. Chrylogonus. in penul. col. de verbo oblig. ¶ quod qualitas loci vel temporis. posita in principali obligatione. repetita intelligitur in obligatione fideiusoris. & notat Bald. per illum tex. in l. Titius. C. de oper. liber. & dixi in consilio meo ij.

¶ **Secundo**, quod dictum est ratione loci. idem est ratione rei quæ nõ sit in rerum natura. sed speretur. quia dies & tacita conditio intelligitur si nascatur. d. l. interdum. de verbo oblig. l. i. §. si. ff. de condi. & demonst. not. per glo. hic. & in §. omnis. in sti. de verbo oblig. cum simi.

¶ **Tertio**, idem est si ex voluntate disponentis tacite aliquod tempus determinatum intelligatur: vt de testate. not. per glo. in l. si dies. in prin. in verbo. confestim. §. quando dies leg. ced. que allegat l. epistolam. in §. si. ff. ad Trebel. & Barto. ibi declarat. ad idem facit tex. in l. fidei. commis. §. si filio. de leg. iij. quem ad hoc Bart. adducit in l. si legatarius. §. si de leg. iij.

¶ **Quarto**, hoc idem dicendum est si ex qualitate contractus vel actus hoc intelligatur: & potest exemplificari hæc pluribus modis.

¶ **Primo**, ex eo quod notabiliter dicit Christophorus Porcus in d. §. omnis. de verbo oblig. in sti. in glo. in verbo. confestim. quod si quis promittit puellæ dotem. tacite intelligitur cum erit nubilis ætatis. allegat l. qui filium. ff. vbi pupil. educ. deb. & ibi dicit quod eo ita respondente iudicatum fuit.

¶ **Secundo**, aliud exemplum Porcus ibi ponit. in eo qui promittit soluere mercedem magistri. vel pensionem domus. nam tacite intelligitur in die quo solutio fieri consuevit. l. nec semel. §. si in habitationem. ff. quando dies leg. ced.

¶ **Tertio**, aliud exemplum colligitur ex dictis Barto. l. si pœnam. in si. de ver. obli. ver. inquit. quod si mutum

tibi decem. & promittas simpliciter restituere: non tamen videretur quod statim possit conueniri. quia ex tali mutuo non haberes aliquam utilitatem. allegat gloss. in l. penul. in si. C. commo. lati. & sequuntur Imob. & Alex. in d. l. si pœnam. quia non debet quis decipi beneficio. sed iuuari. l. in commo. dato. §. sicut. ff. commo. dati. facit l. qui sic. ff. de solu.

¶ **Quarto** hoc in simili voluit Abb. in c. fin. de precariis. col. ij. vers. sic potest dici in precario. dicens. quod licet precarium reuocari possit ad voluntatē cōcedentis: non tamen videtur quod statim reuocari possit. ex eo quod not. Bart. in d. l. si pœnam. hoc tamē dictum Abb. de precario non videtur procedere sine dubio: quia precarium pendet ex sola voluntate cōcedentis. l. Lucius. ff. de donationib. ergo videtur quod statim reuocari possit: & ita Bald. dicit in l. ij. C. commo. dati. Confirmatur hoc: quia si pendet à voluntate concedentis. d. l. Lucius. & in l. de precariis. in c. j. eo. tit. voluntas est libera. l. fideicommissa. §. quanquam. ff. de leg. iij. l. cum quidam. de leg. ij. ergo videtur quod semper pro voluntate reuocatio fieri possit.

¶ **Et pro ista conclusionē contra Abb. induco** text. in l. queritum. §. eum quoque ff. de precariis. & quod per illū textum not. Bart. in l. quod natura. col. fin. vers. xij. quarto. ff. de positi. vbi concludit quod ex eo quod precarium reuocari potest ad nutum concedentis. solum de dolo reuertur qui precarium recipit: quia cum in vno grauetur. in alio releuetur. Et ista ratio facit. & inferre videtur. quod statim reuocari possit. nec propter hoc deceptus videtur. qui precarium recipit: quia ista est natura precarij de qua cogitare potuit à principio ille qui recipit.

¶ **Quinto** generaliter considerandum est. quod licet præfenti die debeatur illud quod simpliciter promissum fuit: non tamen statim promissor cogitur soluere: vt glo. hic dicit. & idem gloss. in d. §. omnis. in sti. de ver. oblig. vbi tex. magis præcise loquitur. dum inquit. quod confestim peti potest: & tamē glo. ibi dicit hoc esse intelligendum cum aliquo spatio. & idem glo. in §. si impossibilis. in verbo. statim. in sti. de iuti. stip. & ad hoc facit. quia licet interpellatio constituat debitore in mora. l. si ex legati causa. de ver. obli. no. in l. quod te. §. si cer. pet. hoc tamē intelligitur cum aliquo spatio. l. si quis filium. §. stip. de colla. bo. ff. & not. Bart. in l. si pœnā. §. quando di. leg. ced.

a Statim. Di
xi in tra. v. su
ra. nu. 81. C. M.
b Imola. Idē
etiā tenet ibi
Raph. sed Bal.
in addit. in d. l.
si pœnā & ibi
Ange. tenet gl.
d. l. si pœnā. li-
cet Bart. eā re-
prober. & alle-
get glo. in l. pe-
in si. C. com-
moda. pro sua
opi. tamen illā
in l. seruus leg-
Franciscus Ti-
gri. & alleg.
text. cōtra eam
in l. seruus leg-
§. in de leg. j.
& in l. fideicō.
§. si hæres. de
leg. iij. quæ iu-
ra in eo videri
probant clarē
opi. Bart. ma-
ximē. §. si hæ-
res. & §. fina. si
iungatur cum
§. si hæres. hæc
opin. tenet lat.
d. l. si pœnā. &
l. eum qui calē
dis. §. i. eo. titu.
Hier. Chuc.
c Statim. infrā
codem l. cōtra
Gus. nu. 9. C. M.